___________________________________________________________________________________________________________

1

Universidade Estadual de Ponta Grossa
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS

"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

EDITAL HU/UEPG No 18/2017

PROVA OBJETIVA E GABARITO DE RESPOSTAS

A Coordenadora do Programa de Residência Multiprofissional – COREMU, no

uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO a divulgação das provas

objetivas e os respectivos gabaritos de respostas, referente ao processo

seletivo para o preenchimento das vagas da Residência Multiprofissional e

Uniprofissional do HU/UEPG, disciplinado pelos Editais HU/UEPG nos 09/2017,

10/2017, 11/2017, 12/2017, 13/2017, 14/2017 e 15/2017.

Ponta Grossa (PR), 17h45min do dia 17 de dezembro de 2017.

Enfa MsC Luciane Patrícia Andreani Cabral

Coordenadora da COREMU – Hospital Universitário

Universidade Estadual de Ponta Grossa

Prof. Dr. Everson Augusto Krum

Diretor Geral – Hospital Universitário

Universidade Estadual de Ponta Grossa

___________________________________________________________________________________________________________

2

Universidade Estadual de Ponta Grossa
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS

"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM INTENSIVISMO

REF. AO EDITAL HU/UEPG No 09/2017

ENFERMAGEM

QUESTÃO RESULTADO  QUESTÃO RESULTADO

01 14  16 15

02 03  17 05

03 11  18 07

04 07  19 09

05 06  20 14

06 12  21 13

07 09  22 11

08 05  23 07

09 13  24 03

10 15  25 09

11 07  26 12

12 12  27 15

13 06  28 03

14 11  29 07

15 10  30 10

___________________________________________________________________________________________________________

3

Universidade Estadual de Ponta Grossa
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS

"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

 RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM INTENSIVISMO

REF. AO EDITAL HU/UEPG No 09/2017

FARMÁCIA

QUESTÃO RESULTADO  QUESTÃO RESULTADO

01 14  16 09

02 03  17 15

03 11  18 11

04 07  19 07

05 06  20 14

06 12  21 03

07 09  22 05

08 05  23 10

09 13  24 13

10 15  25 14

11 07  26 07

12 03  27 12

13 10  28 15

14 12  29 13

15 06  30 03

___________________________________________________________________________________________________________

4

Universidade Estadual de Ponta Grossa
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS

"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM INTENSIVISMO

REF. AO EDITAL HU/UEPG No 09/2017

FARMÁCIA – ANÁLISES CLÍNICAS

QUESTÃO RESULTADO  QUESTÃO RESULTADO

01 14  16 12

02 03  17 05

03 11  18 14

04 07  19 11

05 06  20 03

06 12  21 10

07 09  22 15

08 05  23 07

09 13  24 13

10 15  25 15

11 03  26 11

12 13  27 14

13 10  28 03

14 07  29 10

15 06  30 09

___________________________________________________________________________________________________________

5

Universidade Estadual de Ponta Grossa
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS

"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM INTENSIVISMO

REF. AO EDITAL HU/UEPG No 09/2017

FISIOTERAPIA

QUESTÃO RESULTADO  QUESTÃO RESULTADO

01 14  16 12

02 03  17 07

03 11  18 14

04 07  19 10

05 06  20 13

06 12  21 15

07 09  22 05

08 05  23 09

09 13  24 12

10 15  25 03

11 11  26 11

12 03  27 14

13 15  28 06

14 13  29 13

15 06  30 05

___________________________________________________________________________________________________________

6

Universidade Estadual de Ponta Grossa
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS

"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM INTENSIVISMO

REF. AO EDITAL HU/UEPG No 09/2017

ODONTOLOGIA

QUESTÃO RESULTADO  QUESTÃO RESULTADO

01 14  16 13

02 03  17 06

03 11  18 12

04 07  19 03

05 06  20 14

06 12  21 05

07 09  22 15

08 05  23 07

09 13  24 11

10 15  25 09

11 10  26 12

12 03  27 14

13 15  28 03

14 07  29 09

15 11  30 13

___________________________________________________________________________________________________________

7

Universidade Estadual de Ponta Grossa
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS

"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM INTENSIVISMO

REF. AO EDITAL HU/UEPG No 09/2017

SERVIÇO SOCIAL

QUESTÃO RESULTADO  QUESTÃO RESULTADO

01 14  16 12

02 03  17 15

03 11  18 07

04 07  19 11

05 06  20 05

06 12  21 14

07 09  22 03

08 05  23 10

09 13  24 13

10 15  25 06

11 07  26 09

12 13  27 14

13 10  28 03

14 03  29 15

15 09  30 07

___________________________________________________________________________________________________________

8

Universidade Estadual de Ponta Grossa
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS

"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM NEONATOLOGIA

REF. AO EDITAL HU/UEPG No 10/2017

ENFERMAGEM

QUESTÃO RESULTADO  QUESTÃO RESULTADO

01 14  16 15

02 03  17 05

03 11  18 07

04 07  19 09

05 06  20 14

06 12  21 13

07 09  22 11

08 05  23 07

09 13  24 03

10 15  25 09

11 07  26 12

12 12  27 15

13 06  28 03

14 11  29 07

15 10  30 10

___________________________________________________________________________________________________________

9

Universidade Estadual de Ponta Grossa
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS

"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM NEONATOLOGIA

REF. AO EDITAL HU/UEPG No 10/2017

FARMÁCIA

QUESTÃO RESULTADO  QUESTÃO RESULTADO

01 14  16 09

02 03  17 15

03 11  18 11

04 07  19 07

05 06  20 14

06 12  21 03

07 09  22 05

08 05  23 10

09 13  24 13

10 15  25 14

11 07  26 07

12 03  27 12

13 10  28 15

14 12  29 13

15 06  30 03

___________________________________________________________________________________________________________

10

Universidade Estadual de Ponta Grossa
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS

"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM NEONATOLOGIA

REF. AO EDITAL HU/UEPG No 10/2017

FARMÁCIA – ANÁLISES CLÍNICAS

QUESTÃO RESULTADO  QUESTÃO RESULTADO

01 14  16 12

02 03  17 05

03 11  18 14

04 07  19 11

05 06  20 03

06 12  21 10

07 09  22 15

08 05  23 07

09 13  24 13

10 15  25 15

11 03  26 11

12 13  27 14

13 10  28 03

14 07  29 10

15 06  30 09

___________________________________________________________________________________________________________

11

Universidade Estadual de Ponta Grossa
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS

"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM NEONATOLOGIA

REF. AO EDITAL HU/UEPG No 10/2017

FISIOTERAPIA

QUESTÃO RESULTADO  QUESTÃO RESULTADO

01 14  16 12

02 03  17 07

03 11  18 14

04 07  19 10

05 06  20 13

06 12  21 15

07 09  22 05

08 05  23 09

09 13  24 12

10 15  25 03

11 11  26 11

12 03  27 14

13 15  28 06

14 13  29 13

15 06  30 05

___________________________________________________________________________________________________________

12

Universidade Estadual de Ponta Grossa
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS

"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM NEONATOLOGIA

REF. AO EDITAL HU/UEPG No 10/2017

ODONTOLOGIA

QUESTÃO RESULTADO  QUESTÃO RESULTADO

01 14  16 13

02 03  17 06

03 11  18 12

04 07  19 03

05 06  20 14

06 12  21 05

07 09  22 15

08 05  23 07

09 13  24 11

10 15  25 09

11 10  26 12

12 03  27 14

13 15  28 03

14 07  29 09

15 11  30 13

___________________________________________________________________________________________________________

13

Universidade Estadual de Ponta Grossa
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS

"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM NEONATOLOGIA

REF. AO EDITAL HU/UEPG No 10/2017

SERVIÇO SOCIAL

QUESTÃO RESULTADO  QUESTÃO RESULTADO

01 14  16 12

02 03  17 15

03 11  18 07

04 07  19 11

05 06  20 05

06 12  21 14

07 09  22 03

08 05  23 10

09 13  24 13

10 15  25 06

11 07  26 09

12 13  27 14

13 10  28 03

14 03  29 15

15 09  30 07

___________________________________________________________________________________________________________

14

Universidade Estadual de Ponta Grossa
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS

"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM REABILITAÇÃO

REF. AO EDITAL HU/UEPG No 11/2017

EDUCAÇÃO FÍSICA

QUESTÃO RESULTADO  QUESTÃO RESULTADO

01 14  16 15

02 03  17 07

03 11  18 12

04 07  19 03

05 06  20 10

06 12  21 05

07 09  22 06

08 05  23 15

09 13  24 09

10 15  25 14

11 14  26 11

12 03  27 07

13 09  28 13

14 11  29 03

15 06  30 12

___________________________________________________________________________________________________________

15

Universidade Estadual de Ponta Grossa
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS

"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM REABILITAÇÃO

REF. AO EDITAL HU/UEPG No 11/2017

FISIOTERAPIA

QUESTÃO RESULTADO  QUESTÃO RESULTADO

01 14  16 12

02 03  17 07

03 11  18 14

04 07  19 10

05 06  20 13

06 12  21 15

07 09  22 05

08 05  23 09

09 13  24 12

10 15  25 03

11 11  26 11

12 03  27 14

13 15  28 06

14 13  29 13

15 06  30 05

___________________________________________________________________________________________________________

16

Universidade Estadual de Ponta Grossa
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS

"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM REABILITAÇÃO

REF. AO EDITAL HU/UEPG No 11/2017

FONOAUDIOLOGIA

QUESTÃO RESULTADO  QUESTÃO RESULTADO

01 14  16 14

02 03  17 11

03 11  18 15

04 07  19 05

05 06  20 12

06 12  21 03

07 09  22 13

08 05  23 07

09 13  24 09

10 15  25 06

11 10  26 14

12 15  27 07

13 07  28 11

14 03  29 03

15 06  30 14

___________________________________________________________________________________________________________

17

Universidade Estadual de Ponta Grossa
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS

"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM REABILITAÇÃO

REF. AO EDITAL HU/UEPG No 11/2017

SERVIÇO SOCIAL

QUESTÃO RESULTADO  QUESTÃO RESULTADO

01 14  16 12

02 03  17 15

03 11  18 07

04 07  19 11

05 06  20 05

06 12  21 14

07 09  22 03

08 05  23 10

09 13  24 13

10 15  25 06

11 07  26 09

12 13  27 14

13 10  28 03

14 03  29 15

15 09  30 07

___________________________________________________________________________________________________________

18

Universidade Estadual de Ponta Grossa
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS

"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DO IDOSO

REF. AO EDITAL HU/UEPG No 12/2017

ENFERMAGEM

QUESTÃO RESULTADO  QUESTÃO RESULTADO

01 14  16 15

02 03  17 05

03 11  18 07

04 07  19 09

05 06  20 14

06 12  21 13

07 09  22 11

08 05  23 07

09 13  24 03

10 15  25 09

11 07  26 12

12 12  27 15

13 06  28 03

14 11  29 07

15 10  30 10

___________________________________________________________________________________________________________

19

Universidade Estadual de Ponta Grossa
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS

"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DO IDOSO

REF. AO EDITAL HU/UEPG No 12/2017

FARMÁCIA

QUESTÃO RESULTADO  QUESTÃO RESULTADO

01 14  16 09

02 03  17 15

03 11  18 11

04 07  19 07

05 06  20 14

06 12  21 03

07 09  22 05

08 05  23 10

09 13  24 13

10 15  25 14

11 07  26 07

12 03  27 12

13 10  28 15

14 12  29 13

15 06  30 03

___________________________________________________________________________________________________________

20

Universidade Estadual de Ponta Grossa
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS

"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DO IDOSO

REF. AO EDITAL HU/UEPG No 12/2017

FISIOTERAPIA

QUESTÃO RESULTADO  QUESTÃO RESULTADO

01 14  16 12

02 03  17 07

03 11  18 14

04 07  19 10

05 06  20 13

06 12  21 15

07 09  22 05

08 05  23 09

09 13  24 12

10 15  25 03

11 11  26 11

12 03  27 14

13 15  28 06

14 13  29 13

15 06  30 05

___________________________________________________________________________________________________________

21

Universidade Estadual de Ponta Grossa
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS

"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DO IDOSO

REF. AO EDITAL HU/UEPG No 12/2017

ODONTOLOGIA

QUESTÃO RESULTADO  QUESTÃO RESULTADO

01 14  16 13

02 03  17 06

03 11  18 12

04 07  19 03

05 06  20 14

06 12  21 05

07 09  22 15

08 05  23 07

09 13  24 11

10 15  25 09

11 10  26 12

12 03  27 14

13 15  28 03

14 07  29 09

15 11  30 13

___________________________________________________________________________________________________________

22

Universidade Estadual de Ponta Grossa
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS

"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DO IDOSO

REF. AO EDITAL HU/UEPG No 12/2017

SERVIÇO SOCIAL

QUESTÃO RESULTADO  QUESTÃO RESULTADO

01 14  16 12

02 03  17 15

03 11  18 07

04 07  19 11

05 06  20 05

06 12  21 14

07 09  22 03

08 05  23 10

09 13  24 13

10 15  25 06

11 07  26 09

12 13  27 14

13 10  28 03

14 03  29 15

15 09  30 07

___________________________________________________________________________________________________________

23

Universidade Estadual de Ponta Grossa
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS

"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

REF. AO EDITAL HU/UEPG No 13/2017

ENFERMAGEM

QUESTÃO RESULTADO  QUESTÃO RESULTADO

01 14  16 15

02 03  17 05

03 11  18 07

04 07  19 09

05 06  20 14

06 12  21 13

07 09  22 11

08 05  23 07

09 13  24 03

10 15  25 09

11 07  26 12

12 12  27 15

13 06  28 03

14 11  29 07

15 10  30 10

___________________________________________________________________________________________________________

24

Universidade Estadual de Ponta Grossa
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS

"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

REF. AO EDITAL HU/UEPG No 13/2017

FARMÁCIA

QUESTÃO RESULTADO  QUESTÃO RESULTADO

01 14  16 09

02 03  17 15

03 11  18 11

04 07  19 07

05 06  20 14

06 12  21 03

07 09  22 05

08 05  23 10

09 13  24 13

10 15  25 14

11 07  26 07

12 03  27 12

13 10  28 15

14 12  29 13

15 06  30 03

___________________________________________________________________________________________________________

25

Universidade Estadual de Ponta Grossa
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS

"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

REF. AO EDITAL HU/UEPG No 13/2017

FARMÁCIA – ANÁLISES CLÍNICAS

QUESTÃO RESULTADO  QUESTÃO RESULTADO

01 14  16 12

02 03  17 05

03 11  18 14

04 07  19 11

05 06  20 03

06 12  21 10

07 09  22 15

08 05  23 07

09 13  24 13

10 15  25 15

11 03  26 11

12 13  27 14

13 10  28 03

14 07  29 10

15 06  30 09

___________________________________________________________________________________________________________

26

Universidade Estadual de Ponta Grossa
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS

"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

REF. AO EDITAL HU/UEPG No 13/2017

FISIOTERAPIA

QUESTÃO RESULTADO  QUESTÃO RESULTADO

01 14  16 12

02 03  17 07

03 11  18 14

04 07  19 10

05 06  20 13

06 12  21 15

07 09  22 05

08 05  23 09

09 13  24 12

10 15  25 03

11 11  26 11

12 03  27 14

13 15  28 06

14 13  29 13

15 06  30 05

___________________________________________________________________________________________________________

27

Universidade Estadual de Ponta Grossa
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS

"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

REF. AO EDITAL HU/UEPG No 13/2017

SERVIÇO SOCIAL

QUESTÃO RESULTADO  QUESTÃO RESULTADO

01 14  16 12

02 03  17 15

03 11  18 07

04 07  19 11

05 06  20 05

06 12  21 14

07 09  22 03

08 05  23 10

09 13  24 13

10 15  25 06

11 07  26 09

12 13  27 14

13 10  28 03

14 03  29 15

15 09  30 07

___________________________________________________________________________________________________________

28

Universidade Estadual de Ponta Grossa
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS

"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

RESIDÊNCIA UNIPROFISSIONAL EM CIRURGIA E

TRAUMATOLOGIA BUCOMAXILOFACIAL

REF. AO EDITAL HU/UEPG No 14/2017

ODONTOLOGIA

QUESTÃO RESULTADO  QUESTÃO RESULTADO

01 14  16 11

02 03  17 05

03 11  18 10

04 07  19 07

05 06  20 13

06 12  21 15

07 09  22 07

08 05  23 14

09 13  24 11

10 15  25 13

11 10  26 03

12 03  27 09

13 12  28 12

14 13  29 06

15 02  30 03

___________________________________________________________________________________________________________

29

Universidade Estadual de Ponta Grossa
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS

"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

RESIDÊNCIA UNIPROFISSIONAL EM ENFERMAGEM OBSTÉTRICA

REF. AO EDITAL HU/UEPG No 15/2017

ENFERMAGEM

QUESTÃO RESULTADO  QUESTÃO RESULTADO

01 14  16 03

02 03  17 06

03 11  18 09

04 07  19 12

05 06  20 05

06 12  21 11

07 09  22 15

08 05  23 11

09 13  24 09

10 15  25 14

11 15  26 13

12 13  27 05

13 11  28 06

14 14  29 09

15 07  30 12